
 

 

R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L  S U C E A V A 

C O M U N A   F R Ă T Ă U Ţ I I   N O I 

C O N S I L I U L  L O C A L  
 

H O T A R A R E 

privind aprobarea vanatorilor organizate pentru combaterea animalelor de prada de catre 

Asociatia Vanatorilor si Pescarilor “Lupul” Horodnic, in zona frontierei de stat  de pe raza 

comunei Frătăuţii Noi  

 

 Consiliul local al comunei Fratautii Noi, judetul Suceava, 

            Având în vedere: 

- expunerea de motive nr.8419/26.09.2016 a primarului comunei Frătăuţii Noi: 

- raportul compartimentului administratie publica locala nr.8420/26.09.2016; 

- avizul comisiei de specialitate nr.8421/26.09.2016; 

- adresa Asociației vânatorul și pescarul “ Lupul“ Horodnic, nr. 8240 din 23.09.2016; 

- raspunsul nr. 1686003/02.09.20106 al Inspectoratului teritorial de frontiera Sighetu 

Marmatiei, sectorul politiei de frontiera Vicovu de Sus la adresa nr.287 din 

25.09.2016 a Asociatiei Vanatorilor si Pescarilor “Lupul” Horodnic; 

- prevederile art.44 din O.U.G. nr. 105/2001, cu modificarile si completarile ulterioare 

– privind frontiera de stat a Romaniei, aprobata prin Legea nr. 243/2002, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

In temeiul art. 36 alin.(1) si alin.(2) lit.”d” si alin. (6), litera “a”, pct. 7 ale art.45 alin.(1) 

din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, republicata, cu modificarile si 

completarile ulterioare, 

 

H O T A R A S T E :  

 

Art.1. Se aproba vanatorile organizate pentru combaterea animalelor de prada de catre 

Asociatia Vanatorilor si Pescarilor “Lupul” Horodnic, in zona frontierei de stat de pe raza 

comunei Frătăuţii Noi , numai ziua şi numai de la fâşia de protecţie a frontierei de stat către 

interior pe adâncimea de 500 m  . 

Art.2. Asociatia Vanatorilor si Pescarilor “Lupul” Horodnic v-a anunta primarul 

comunei Fratautii Noi cu cel putin o ora inante despre iesirea vanatorilor in teren si va comunica 

zonele stabilite pentru vanatoare. 

Art.3. Primarul comunei va duce la indeplinire prevederile prezentei  hotarari. 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Consilier, 

 

Olari George 

Contrasemnează: 

Secretar al comunei, 

 

Moisuc Oltea-Rodica 

 

 

Frătăuţii Noi, 26.09.2016 

Nr.47 

 


